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KONTRATT PROKIJRIMI NR 11

Komuna e Malishevds (n€ vazhdim I'Autoriteti Kontlaktues"). ne rrjEr€n ane; dhc

Sinan Morina e lindur me date 04,03,L985 nd Llashkadrenoc me numer peronal 1170382290, (ne

vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne anrin tjet6r, janE pajtuar te lidhin njd kontrate publike per

sh6rbimet e sh6nuara me poshtE:

SHERBIME KONSULENTE - NJEMBEDHJETE (11) LOTO LOTO 4 - KONSULENT E NE DREJTORTN
pEn SnEruOftESt me num6r identifikues: 62500-23-003-2-2-t

Neni I t,dnda

1.1 L6nda e kontrattjs 6shte performimi i sh6rbimeve n6 vijim nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve:

SHERBIME KONSULENTE NE DREJTORIN PER SHENDETESI

Neni 2 Cmimi

2,1" Qmimitotal i shErbimeve 6sht6: 8,784.00€ (tet6mijEeshtateqindeetetodhjet6ekatereuro)

Euro pEr njdzetEekater (24) muaj,

Pagesa ofruesit tE sherbimeve do tE i b6het nga data 1-5 nE fillim tE gdo muaji nga 366.00€
(treqindEegjasht6dhjetEegjasht6euro) dhe nga kjo shumE ofruesi i sherbimeve duhet tE i kryej
obligimet tatimore ne perputhje me ligjet n6 fuqi nE Republiken e Kosov6s.

2.2 Qmimi i p6rmendur n6 Nenin 2.1 m6 sip6r duhet te jete e vetmja pagesd qd Autoriteti
l(ontraktues i ka borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds. Ai duhet te jete i prer6 dhe td mos i

ndnshtrohet ndryshimeve,

2,3 Pagesat do tE b6hen nd pajtim me l(ushtet e pdrgjithshme dhe/ose t6 Veganta td kontratEs.

Neni 3 Rendi i pdrparEsis€ i dokumenteve td kontratEs

3,1, Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nE vijim:

(s) Marreveshja e kontratds;

(t) Kushtet e Veganta td Kontrates;

(u) Kushtet e Pdrgjithshme tE Kontratiis;



(v)

(w)

(x)

Tenderi i Ofruesit te ShErbimeve, duke p6rfshirE edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (PErshkrimi i Qmimeve);

[shlno gdo dispozitd tjeftr td dosjes sd tenderit).

{r;il;r.ltl:g,- t!;atvI
'." /.9nr 1'j

3.2 Dokumentet e ndryshme qE e pdrbejnE kontratEn konsiderohet se shpjegojn6 njEra tjetr6n; dhe
nij raste tE paqartdsisE ose divergjenc6s, ato duhet te lexohen sipas rendit td pErpa16sis6 n6 t6 cilin
jane dhen6 mE sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T6 gjitha komunikimet me shkrim qd kand td bejne me kdte Kontratd nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra and dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjet6r duhet tO cekin titullin e
l(ontrat6s dhe numrin e sajtd identifikimit dhe duhet td ddrgohen me postE, faks, email ose t6
dorEzohen personalisht.

4,2 NEse personi qd d6rgon komunikat6n k6rkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kdtd
n6 komunikaten e tij. Sa her6 q6 ka afat t6 fundit p6r pranimin e komunikatds me shkrim, d6rguesi
duhet t6 kerkoje vdrtetim te pranimit t6 komunikatds sA tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i
marre td gjitha masat e nevojshme pdr te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4,3 Kudo nE kontrate parashikohet pdr dhenien e ndonjd njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pdrveg n6se specifikohet ndryshe nd njoftim te till6, p6lqim, miratim, certifikat6 apo
vendim do t6 jetd nd formd te shkruar dhe fjalet l'njofton", "vrirtetojti", "miratoj "ose"vendos6 "do t6
interpretohen nd pdrputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim i till6 nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4,4 Kjo kontratd 6sht6 e p6rgatitur ne gjuhen SHQIPE n6 triorigjinale, dy prejte cilave jan6 p6r
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e ShErbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Ofruesin e Sherbimeve
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IruSHTET E VEqA]\TA

KVI( n0 vijim do t0 plotdsojniJ dhe/ose ndrysho.jn0 KPK, Sa herd qd ka nj0 konflikt, clispozitat k6tu do t0
nrbiz.ot0r'o.jne mbiato tO KPI(,

[Udhezimet pdr ploldsinin e KVK jand dhdn€, sipas nevojis, ne shenimet kr.trsiye t€ pdrmend.rra per nenet
pdrkalise ft KPK, Fshini ato jo reletante.l

Kushtet e Pdryltthshme td Kontrntds A;nandamentlnetlModfiklml I Nenlt pdrhatds nd KpK

P€rshkrimi I nenit Nr, Nenlt

Ligji i zbatuesh0rn
dhe gjuha

I l,iglet e I(osoves q0 jantin0 firqi do tE zbatohen pEL tH gjitha gtishtjet
q0 nuk mbulohen nga dispozitat e kontr.atds, Juridiksioni do td jet€
gjyl<ata p0rl<at€se n0 Prishtin0,

Ll Gjuha e pErdorur do tU jetB SHQIPE,

Iillimidhe
P0rtlndimi i

sh0rbimeve

) Data e Fillimit tC fillimit tE ShUrbimeve 0shtd 27,03,2023

2,t Data e PErfundimit tE Shdrbimeve Eshtd 27,03.2025.

Vendi i Shei'bimeve 3 Vendi i kryerjes s0 shdrbimeve Esht0 n0 I(ornun6n e Malishev0s - n6
Drejtorin pEr Sh0ndetEsi,

Menaxhimi i

I(ontlatUs
4 Menaxheri i oliuesit [0 sherbimeve Esht€ zyrtari i drejtoris p0r

Shdndettisi z,Shqipron Berisha i cakruar me vendim ngaZl(Ai
AK,

Menaxheli i ot'r'uesit td sherbimeve eshtt) pergjegies p0L mbikqyrjen
e ofluesit t0 sherbimeve p€r tere periudhen sa zgiat€ kontrata duke
fillual nga dita e par€ e fillimit te sherbimeve deri ne perfundimin e
l(ontrates, Qeliimi i mbil<qyrjes eshte te kontrolloj kryerjen e

sherbimeve tE ofruesit te sherbimeve,

Dety r.'at llrypqore.JQ
I(onsuJentit :

5 ( Pershkrtn i shkurtdr I qellimit E poztfts dhe qka duhet rc aruij kjo
pozit )
l, Pranlml I kiirkesave td refa

2, Verlflklml I famllJevo q6land psrfltues tii ndlhmave Soctalo

3, PergadltJa e l6nd6ve pdr komlslon mJeksor

4, Rlapllklmln e ldnddvo qd jand ptirfltuos te Skomes Soclale

5, Da[a n0 toron tek rastet o reja

6, Bashkiipunon me ahdrblmet uora mbronda eps -SNS ,SHSp

7, Parashlklml I rastove 0 ndlhmavo momontalo nii bashkpunlm mo
K,Komunal

8, Pdrgadlua e planlt td pun6s Brenda sektorlt ku al 6sht6 I ngarkuar

9, Kdrkesat drejtuar DSHMS, puniit6 tJera n6 obJokfln e QpS etJ,

Obligirnet e

AutoIitctit
I(o ntra ktu es

12,3 Pagesa do tE b0het nd Eulo.

Obligohet AI( qC rnbasi ta e pranon lapor.tin e kryerjes se sherbimeve
nga_Zylellpgl&qtlq i cakrual ngaZKA i AK re ia pasuai shumen



otl'uesit t0 shelbimeve nts llogarin bankare tE ofruesit tC

sherbimeve sipas nenit 2 dhe2,l tS kesaj kontl'ate,

l)imet e lil<rriduara 13,1 Norma e dEmeve t0 likuiduara Eshtl [shdno p|rqindjen e Qmimit td
Kontratdsl n0 dit0,

Shuma maksinrale e demeve t0 likuiduara ptir t0r6 kontl'aten dshte

[shdno pdrqindjen e Qnimlt td KonftatdsJ td gnrimit final td
l<ontrat0s.

Sigulia e ekzekutimit t4,t Shume e SigurisE s0 Ekzekutimit Eshte: Ill.JIl,,

Sigurimi qd do tU

nreuet nga ofiuesi
sh0rbimeve

l5,l Rreziqet dhe rnbulimi nga sigurimi do tE jen6:

a) Autom.ieti motorik i Pal0s s0 l'retd, [shdno shumdnl
b) P6rgiegiesia e Palds s0 TrctE [shdno shumdnJ
c) Pilrgjegjdsia ndaj pun0dhdnEsit dhe kompensimi i pundtor€ve

/shdno shuminl
d) P0rgjegi0sia prot'esionale /shCno,thumAn/

e) l-lumb,ia ose dEmtimi i pa.lisjeve dhe pronEs [sh€no shumanJ

Parimet e

pErgjithshme t0

pages0s

16,I Orali i pagesBs do t0 jet€: Pagesa ofruesit ti! sherbimeve do tB i
bEhet ngn data I-5 nE fillim tC ado muaji nga 366,00€
(treqinddegjasht8dhjet€egjasht6euro) dhe nga lrjo shumB ofruesi i
sherbimeve duhet td i kryej obligimet tatlmore ne perputhje me
llgjet n0 fuqi nE Republiken e Kosov6s,

l(ontlolli i kualitetit t7,l Parirni dhc modalitetet e Inspektimit t0 ShOrbirneve nga Autoriteti
kontraktues do t0jend si n0 vijim: [sheno]

Periudha Carantuese e Defekteve Eshtl [sheno datdnJ

Zglidhja miq(lsore e

tlosm an'Ovesh.ies

20,2 [Speci/ikoni departamentin e Komislonit pdrglegids pbr pajtim]

Zgiidh.ia c

mosmarriivesh.jes mc
ploccdirre giyqdsore

2t,t [shdno te dy.ial

a) Qdo mosmarr0veshje ndErmjet pal€ve ti; cilat mund t0lindin gjatO

ekzekutimit s0 k0saj konh'ate dhe se nuk Eshtd e mundur t0 zgjidhet
ndryshe ndOrmjet pal0ve do tE dor'0zohet [specifikoni glykatdn
kompetentel n0 pajtim me ligiin nU l(osovH,

ose

b) kurdo qe paliit pajtohen, gdo mosmarr'0veshje nd0rmjet pal0ve td
cilat mund t€ lindin gjatil ekzekutimit s0 k0saj kontrate dhe se nuk
0sht0 e mundur t€ zgjidhet ndlyshe ndermjet pal€ve do t€ dor0zohet
n0 arbitlazh t0 [specifiko organin p0r zgjedh.ien e mosmarr0veshjes]
ne pajtim me lspecifiko rregullat e arbitrazhit (ruegullat e Dhomds
Nddrkonbdtare td Tregtisd, Komisioni i Kombeye t€ Bashluarq mbi
I-igjin e Tregtlsi Nddrkomb|tare, qpo procedura td dera td
ar b it raz hi t ti nj o hur a nddr komb € taris ht) I,



Republika e Kosov$s
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